

# Referat Gandur generalforsamling 28.november 2024.

## Dagsorden:

- Valg af dirigent og referent.
- Formandens beretning til godkendelse.
- Kassererens beretning til godkendelse.
- Forelæggelse af næste års budgetforslag og fastsættelse af kontingent til godkendelse.
- Behandling af indkomne forslag.
- Valg af medlemmer til bestyrelsen.
- Valg af suppleanter.
- Valg af revisor.
- Eventuelt.

Dirigent: Martin Stoustrup Petersen

Referent: Marianne Plet

Martin konstaterede at generalforsamlingen er indkaldt i god tid og ifølge vedtægterne.

## **Formandens Beretning**

**Indledning:** Endnu et år er gået i Gandur, et år der har været fuld af liv og aktiviteter for alle. Vi har fået en del nye medlemmer og gamle medlemmer har gen indmeldt sig, samt nogen er faldet fra. Medlemstallet ligger meget tæt på sidste år og er d.d. 215 hvor vi sidste år havde vi 216 medlemmer, så det må siges at være godkendt – da vi altid har haft flest medlemmer de år vi afholder sydjyskmesterskab. Så at vi i år stort set er samme sted, er virkelig noget vi kan stille os tilfreds med.

For mig er det lidt vemodigt at stå her i dag – Det her bliver nemlig min sidste formandsberetning, i hvert fald for denne her gang. Jeg vil senere i aften give tøjlerne videre. Det har været sjovt, hyggeligt, udfordrende, krævende og underholdende at være en del af bestyrelsen. Jeg vil på ingen måde have været det for uden. Gandur er blevet lidt et hjertebarn for mig. Da jeg i sin tid gik ind i bestyrelsen som formand, var det til dels for at få Gandur retur til den gode gamle klub som kunne rumme mange interesseformer inden for den islandske hest. Mange af os har efterhånden været en del af klubben i mange år – for mit vedkommende er det omkring 25 år i år. – Hvilket også leder mig hen på at vi næste år i 2025 har været på baneanlægget i Skærup ved Siri og Nis i 20 år.

Missionen med at få Gandur ånden tilbage er efter min optik lykkedes, vi er her i hvert fald endnu – vi har i fællesskab med stor frivillighed fra både nye og gamle medlemmer, udvalgene og bestyrelse i mellem rykket utroligt meget og fået en hel masse aktiviteter stablet på benene hen over de sidste år – Meget mere end jeg nogensinde havde turde håbe på. Derfor 1000 tak til jer der har bakket op om klubben og mig som formand gennem årene. Det betyder meget for mig at kunne videregive en klub som er velfungerende og fuld af liv igen. Jeg ser frem til fortsat at være en del af aktivitetsudvalget, men glæder mig samme tid til at få mere tid sammen med min familie.

**Bestyrelse:** Bestyrelsens arbejde i 2024 har båret præg af nogle lidt tunge opgaver. Vi begyndte med at få styr på de sidste reparationer på ovalbanen i forbindelse med de oversvømmelser vi kæmpede med i 2023 og et stykke ind i 2024 efter det nye top lag var kommet på. Heldigvis har de tiltag der er lavet omkring banen virket, og vi har kunne bruge den hele sæsonen selv om der ellers er kommet vand nok de sidste års tid.

Herudover er en stor del af vores fokus gået med at finde en bogholder der ville varetage en del af kasser arbejdet. Hvilket også tog en del tid at komme i mål med, da hende vi først havde fundet, desværre ikke kunne levere det vi i første omgang var lovet og havde lavet aftale om. Men i Maj måned lykkedes det endeligt at finde rette person til opgaven og det har taget et kæmpe pres af Bentes skuldre her i 2024 da hun ikke har skulle side med alle bilag og det endelige regnskab. Så umiddelbart har tingene her virket efter hensigten.

Hertil kan også nævnes udfordringer med et nyt banksystem til foreninger, kaldet Unio – som først kom på plads i starten af sommeren, problemerne her gjorde at vi ikke kunne komme ind i banken og dermed hverken kunne betale regninger eller se hvad der gik ind eller ud.

Fortsat kæmper vi med overdragelse af MobilePay – som også er en enorm tung post at få i mål åbenbart. Dette køre dog, vi kan bare ikke få lov at kigge bag om. Men forhåbentlig er vi lige ved at være der.

Selv om ovennævnte ting til tider har været ved at tage livet af os, har der alligevel også været tid til at vi som bestyrelse har kunne koncentrere os om at bakke op om aktiviteter mm. Men uden et velfungerende aktivitetsudvalg, banefolk og cafeteria folk var det ikke gået. Så en kæmpe tak skal lyde til alle jer frivillige i klubben som står der hver gang vi har stævner, kurser, følbøddommelser, arbejdsdage osv. Jeres arbejde er uvurderligt og i er med til at gøre Gandur til et helt specielt godt og hyggeligt sted at være. 1000 tak for jer og jeres store indsats året igennem.

**Udvalgsarbejde:** 2024 blev også året hvor vi slog udvalgene sammen til et stort aktivitetsudvalg, Vi har dog bibeholdt baneudvalg og cafeteriaudvalget. Grunden til sammenlægningen er at mange sad i flere udvalg og det blev til sidst svært at koordinere og krævede mange møder på kryds og tværs. Vi savner fortsat at få tovholderopgaverne delt mere ud, men stille og roligt er der nye kræfter der byder ind og støtter op så vi på den måde bliver flere til at arrangere og hjælpe til. Der er pt. 23 i aktivitetsudvalget som byder ind på kryds og tværs med det man kan rumme i sin hverdag og ikke mindst har lyst til at hjælpe med. Nogen deltager i stort set alt, og andre i få ting. Jeg fornemmer at udvalget rummer alle på den front og at der er plads til at man kan byde ind i det omfang man har mulighed for. Der er i hvert fald stort set altid god stemning når vi mødes. En særlig tak skal i år lyde til Lisbeth Steffensen som i sidste øjeblik sørgede for at vi i forbindelse med vores avlsdag kunne flytte det hele til Egum rideklub, da stedet vi plejer at være hos pludselig, stod med syge heste. Samt en kæmpe tak til Camilla Kongsted for at være med i alle større arrangementer som hende der ofte har overblikket samt plakat og sekretariats ansvarlig. I har begge 2 ydet en ekstra indsats i år. 1000 Tak for det. Vi håber i fortsætter mange år endnu, sammen med resten af udvalget naturligvis.

Baneudvalget består fortsat, stort set af Tordenskjolds soldater, fortsat ledet af Jan Johnsen. Tak Jan fordi du bare bliver ved år efter år. Det var der andre ponyfædre der kunne lære af. Du bliver endda, sammen med Nis selv om ponypigerne for længst er flyttet hjemmefra. Og ja i gør det jo bare alle sammen i udvalget stadigvæk super godt og kommer i mål med alt vi kommer med, vi gerne vil have lavet. I 2024 har fokus været på at få vores kære bane gjort færdig, så den stod klar til vores stævnesæson mm. Den opgave har i klaret til UG.

I forbindelse med reetablering af banen skal også lyde en kæmpe tak til Siri og Nis som har stillet maskiner, grus, ekstra arbejdskraft osv. Til rådighed. Det har været en uvurderlig hjælp og gjort at klubben er kommet ud af projektet på en god måde, selv om det hele tegnede noget svært på et tidspunkt, og vi alle havde lyst til at smide håndklædet i ringen. Endnu engang kæmpe stor tak til jer Siri og Nis.

Ved sidste generalforsamling trådte Nanna til og blev en del af baneudvalget, hun har sørget for at der er blevet slået græs rundt på anlægget. 1000 tak for det Nanna.

Vi håber at i alle tager endnu flere år i udvalget. Men skulle der side nogen som tænker de har lyst til at blive en del af bane flokken, så ved jeg der sagtens kan være plads til et par stykker mere. Vi mangler ofte folk til opsætning af telte og bane pleje i forbindelse med stævner. + andre små opgaver hen over året.

Cafeen folket – i får det altid til at lykkes og sørger for at der er god betjening og lækker mad og kage til vores arrangementer. Her savner vi dog et mere fast team som kan danne ramme om et udvalg, så opgaverne kan deles mere ud. – Så sider man og kunne tænke sig en post i cafeteriaudvalget er chancen her, ønsket er at nogle stykker kan mødes og koordinere hvad der skal købes ind, laves af mad, kage osv. Specielt til stævner. Det er især opstart til stævner og oprydning samt planlægningen op til der kræver et udvalg – vagterne i løbet af stævnet plejer vi fint at kunne få dækket af andre frivillige bla. Tidligere udvalgsmedlemmer og forældre til vores børn og unge som deltager med hest til stævnerne.

**Det vi ikke har nået i år, men ønsker:** Flere nyhedsmail så medlemmerne kan følge mere med i hvad der sker i bestyrelse og udvalg, mere fokus på junior-/ unge arbejde – dette mangler vi i den grad forældre opbakning til, klubdage el. klubaftener, mere fokus på at få søgt midler/ penge mm. som kan gavne alle i klubben, hvad end det er midler til et arrangement eller inventar til klubhuset.

**Arrangementer:** Gennem året har der været fuld fart på de mange aktiviteter. Wooow. Vi har nået meget... Indimellem har der nok været lige rigeligt på programmet - så meget planlagt at vi har haft svært ved at få nok tilmeldinger til vores aktiviteter ind i mellem, noget er derfor blevet aflyst og andet er gennemført med lidt tilskud fra klubkassen eller lige akkurat nok deltagere til at det kunne løbe rundt i sig selv. Det er noget vi derfor har snakket en del om i bestyrelsen. Måske man fremadrettet skulle forsøge at der måske max. Er 2 arrangementer pr. måned – Naturligvis med forbehold da nogle ting sagtens kan ligge tæt uden at der sker det helt store ved det. Det er ofte hvis det er omkostningstunge arrangementer der falder sammen, at det kan blive svært at nå i mål og vi møder udfordringerne.

Gennem året er der kommet nye aktiviteter til bla. Har vi haft besøg af Nils Christian Larsen til et virkelig godt weekendkursus på vejle rideklub, der var hurtigt fyldt op og alle på kurset fik en hel masse med hjem og ønskede alle at han ville komme igen og afholde flere kurser. Jeg ved der arbejdes på det, Men da Winni er gravid, ved jeg at hun håber på at finde en der vil overtage tovholdertjansen så vi forhåbentlig kan få nogle nye datoer med ham i starten af 2025.

Herudover har vi afprøvet en ny stævne form, Nemlig Gædingalist – som er dressur for islændere. Interessen var stor, men da der skulle tilmeldes, fik mange kolde fødder og vi var desværre også udsat for at Pernille Lyager som skulle lære os om gædingalist og hjælpe med programmer mm, desværre måtte melde afbud i sidste øjeblik. Dog var der lige nok præcis nok deltagere til at vi kunne gennemføre stævnet, og vi havde en fin dag på Egum rideklub hvor både tilskuere og ryttere tog hjem med en masse erfaring og blod på tanden til at komme igen en anden gang og forsøge sig med gædingalist.

Af stævner skal også nævnes at vi har afholdt gædingakeppni stævne efter nogle års pause. Dette også med stor succes og ikke mindst har vi igen fået ros for vores klubmesterskab og julestævne.

Værd at nævne omkring arrangementer er også vores efterhånden ret populære foredrag hvor vi i år har hørt om Rideangst, bid og tilpasning, åndedræt, fodring, longering, hestevelfærd gennem DI, samt der har været et par fine rideture i foråret, en temadag om Intrizen hvor der både var et teoretisk oplæg og demo, samt vi hen over året har haft et par arbejdsdage med god opbakning.

**Bag om det synlige arbejde:** Noget vi efterhånden har lært, er at være meget langt fremme i tiden, ind i mellem flere år. Bl.a. Når vi skal have dommere til vores stævner, booke undervisere, foredragsholdere mm. Derfor vil man også ind i mellem opleve at det kan virke som om der kan være langt fra tanke og snak til handling. Bl.a. Kan jeg løfte sløret for at vi, hvis alt går, vel får besøg af Jón Stenild igen her slut januar hvor han kommer forbi med hans nye Clinic "Mindful Ridning" – Dette har taget ikke mindre end 2 år at få på plads, samt vi allerede har kalender sat stævnerne i 2025 og selv om det kan lyde vildt, er der faktisk datoer hvor vi kæmper lidt allerede med at få dommere nok. – Vi håber det lykkedes, det skal det.

Det her med planlægning er altid lidt med en ben i hver lejer, da vi jo også ønsker at der indimellem skal være plads til at få en go ide og udføre den omgående. Men vi er ofte underlagt dagsorden og kalender fra dommere og undervisere. Vi er nødt til at sige "ja tak" når de siger at de kan. Og så må vi forsøge at flette resten ind og skabe balance ud fra det. Derfor gør det også rigtig ondt ind i mellem når vi ender ud i en aflysning, da der stort set hver gang ligger et kæmpe arbejde bag.

**Sponsorer:** Jeg vil også benytte lejligheden i aften til at give vores sponsorer en ekstra tak for at bakke op om vores klub. 1000 Tak for altid at levere fantastiske præmier til vores stævner og ikke mindst til vores amerikanske lotteri i forbindelse med fælbedømmelse. Vores deltagere elsker det og vi får altid kæmpe ros for de præmier der bliver uddelt. Vi håber i vil være med igen næste år, vi er jer i hvert fald yderst taknemmelige for det i levere.

**Afslutning:** Ellers har jeg kun tilbage og ønske jer en fortsat god generalforsamling, kæmpe stor tak for opbakningen til mig, resten af bestyrelsen og ikke mindst vores udvalg. Sener i aften er der valg til bestyrelsen, både Bente og jeg er på valg – Jeg ønsker ikke genvalg, men Bente er frisk på at tage et par år mere. Herudover har vi både Melanie og Winni i bestyrelsen som er gravide og derfor kommer til i en periode at være væk fra bestyrelsesarbejdet. Først er det Melanies tur, faktisk allerede fra nu nærmest og til marts/ april er det Winnis tur til at gå fra. Derfor er det vigtigt for den kommende bestyrelse at de suppleanter der vælges ind, er forberedt på at træde ind i bestyrelsen og tage arbejdshandskerne på.

Go aften og 1000 tak for jer.

**Formandens beretning blev godkendt.**

**Kasserens beretning:** ift. Regnskab.

Regnskabet blev gennemgået af kasseren, Bente Bidstrup

**Bestyrelsens budgetforslag:**

Gandur har pt. 213 medlemmer, og bestyrelsen fastholder nuværende kontingent.

**Regnskab og budget blev godkendt.**

### **Behandling af indkomne forslag:**

Bestyrelsen fremsatte et forslag; vi ønsker vi at ændre §6 foreningens regnskabsår, som nu er 1. oktober til 30. september, så det i stedet følger kalenderåret, pga. der ofte er arrangementer der starter i september og først bliver afsluttet i oktober. Derfor giver indtægter/udgifter ikke det korrekte udtryk.

Derved ændres §7, stk 1. også vedrørende indkaldelse af generalforsamling, som nu er til afholdelse senest i november måned, ændres til afholdelse senest februar måned.

### **Forslaget blev vedtaget, ændres i vedtægterne.**

Der var ikke kommet andre forslag.

### **Valg af medlemmer til bestyrelsen:**

2 bestyrelsesmedlemmer er på valg.

På valg er Stine Juhl Madsen, ønsker ikke genvalg og Bente Bidstrup ønsker genvalg,

Bestyrelsen foreslog; Nanna-Lea Rasmussen, som blev valgt.

### **Valg af suppleanter:**

Amalie Simonsen fortsætter og Dorthe Augusten blev valgt.

### **Valg af revisorer:**

Ruth Andersen fortsætter og Stine Juhl Madsen blev valg.

### **Eventuelt:**

Der blev nævnt, at der findes et 'Brugerråd Naturstyrelsen Trekantsområdet',

[Trekantsområdet - Naturstyrelsen](#) hvortil man kan indsende emner, der er en repræsentant for rideorganisationerne, Lene Damsgaard.

Desuden blev der lavet en kort gennemgang af den nye stævneform; gædingalist.